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5.  1,876,298.01 -25,377.31  1,850,920.70  1,699,840.12  151,080.58 1,713,432.49  137,488.21GASTOS CORRIENTES  1,712,316.22

5.1.  1,165,347.16  17,386.67  1,182,733.83  1,144,639.14  38,094.69 1,157,985.19  24,748.64GASTOS EN PERSONAL  1,157,868.96

5.1.01. REMUNERACIONES BASICAS  833,440.08  165,148.88  998,588.96  978,408.76  20,180.20 990,056.45  8,532.51 989,940.22

5.1.02. REMUNERACIONES 

COMPLEMENTARIAS

 81,536.68 -23,725.38  57,811.30  50,961.91  6,849.39 52,039.91  5,771.39 52,039.91

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  8,000.00 -964.00  7,036.00  3,570.07  3,465.93 4,002.67  3,033.33 4,002.67

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 172,370.40 -53,072.83  119,297.57  111,698.40  7,599.17 111,886.16  7,411.41 111,886.16

5.1.07. INDEMNIZACIONES  10,000.00 -10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

5.1.99. ASIGNACIONES A DISTRIBUIR  60,000.00 -60,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

5.3.  445,514.12 -134,106.18  311,407.94  228,226.96  83,180.98 228,446.40  82,961.54BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  227,477.11

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  38,050.00  10,600.00  48,650.00  47,672.86  977.14 47,672.86  977.14 47,662.85

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  103,500.00 -14,348.00  89,152.00  64,090.97  25,061.03 64,090.97  25,061.03 63,171.57

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS 

Y SUBSISTENCIAS

 25,700.00 -23,216.51  2,483.49  2,041.49  442.00 2,041.49  442.00 2,041.14

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACION

 26,000.00  15,000.00  41,000.00  9,418.60  31,581.40 9,543.00  31,457.00 9,542.07

5.3.05. 5.3.05.  0.00  120.00  120.00  0.00  120.00 0.00  120.00 0.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 

TECNICOS ESPECIALIZADOS

 97,000.00 -86,005.00  10,995.00  9,766.40  1,228.60 9,766.40  1,228.60 9,766.40

5.3.07. GASTOS EN INFORMATICA  31,500.00 -23,013.60  8,486.40  7,051.51  1,434.89 7,051.51  1,434.89 7,051.51

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO 

CORRIENTE

 113,764.12 -3,243.07  110,521.05  88,185.13  22,335.92 88,280.17  22,240.88 88,241.57

5.3.99. ASIGNACIONES A DISTRIBUIR  10,000.00 -10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

5.6.  107,436.73  69,071.96  176,508.69  169,211.55  7,297.14 169,211.55  7,297.14GASTOS FINANCIEROS  169,211.55

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE LA 

DEUDA PUBLICA INTERNA

 107,436.73  69,071.96  176,508.69  169,211.55  7,297.14 169,211.55  7,297.14 169,211.55

5.7.  96,000.00  3,175.56  99,175.56  78,815.72  20,359.84 78,842.60  20,332.96OTROS GASTOS CORRIENTES  78,811.85

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  20,000.00 -15,000.00  5,000.00  4,676.14  323.86 4,676.14  323.86 4,676.14

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 

OTROS GASTOS

 76,000.00  18,175.56  94,175.56  74,139.58  20,035.98 74,166.46  20,009.10 74,135.71

5.8.  62,000.00  19,094.68  81,094.68  78,946.75  2,147.93 78,946.75  2,147.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

CORRIENTES

 78,946.75

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

SECTOR PUBLICO

 62,000.00  19,094.68  81,094.68  78,946.75  2,147.93 78,946.75  2,147.93 78,946.75
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7.  10,464,318.93  2,429,438.70  12,893,757.63  7,482,410.58  5,411,347.05 7,483,069.00  5,410,688.63GASTOS DE INVERSION  7,463,423.30

7.1.  1,649,512.89  318,916.11  1,968,429.00  1,881,760.98  86,668.02 1,881,621.85  86,807.15GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  1,882,801.22

7.1.01. REMUNERACIONES BASICAS  1,211,229.75  550,646.42  1,761,876.17  1,737,000.79  24,875.38 1,736,672.29  25,203.88 1,736,600.47

7.1.02. REMUNERACIONES 

COMPLEMENTARIAS

 156,424.14 -59,254.47  97,169.67  55,722.99  41,446.68 55,722.99  41,446.68 55,722.99

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  35,000.00 -23,288.00  11,712.00  1,688.97  10,023.03 1,878.34  9,833.66 1,878.34

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 246,859.00 -149,187.84  97,671.16  87,348.23  10,322.93 87,348.23  10,322.93 88,599.42

7.3.  1,860,430.26  547,978.08  2,408,408.34  1,023,034.28  1,385,374.06 1,023,831.83  1,384,576.51BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  1,017,167.88

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  152,500.00  83,677.24  236,177.24  182,858.74  53,318.50 182,858.74  53,318.50 182,858.74

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS 

Y SUBSISTENCIAS

 15,400.00 -12,900.00  2,500.00  53.00  2,447.00 53.00  2,447.00 53.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 197,000.00 -92,548.78  104,451.22  76,090.65  28,360.57 79,965.85  24,485.37 78,432.38

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS, 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 

TECNICOS ESPECIALIZADOS

 437,600.00  200,874.95  638,474.95  226,746.98  411,727.97 226,746.98  411,727.97 222,283.53

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE 

INVERSION

 586,029.26  105,002.37  691,031.63  537,284.91  153,746.72 534,207.26  156,824.37 533,540.23

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  160,000.00  0.00  160,000.00  0.00  160,000.00 0.00  160,000.00 0.00

7.3.15. BIENES BIOLOGICOS NO DEPRECIABLES  311,901.00  263,872.30  575,773.30  0.00  575,773.30 0.00  575,773.30 0.00

7.5.  6,931,912.00  1,577,008.29  8,508,920.29  4,574,938.52  3,933,981.77 4,574,938.52  3,933,981.77OBRAS PUBLICAS  4,560,777.40

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  6,931,912.00  1,577,008.29  8,508,920.29  4,574,938.52  3,933,981.77 4,574,938.52  3,933,981.77 4,560,777.40

7.7.  20,000.00 -12,000.00  8,000.00  2,676.80  5,323.20 2,676.80  5,323.20OTROS GASTOS DE INVERSION  2,676.80

7.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  20,000.00 -12,000.00  8,000.00  2,676.80  5,323.20 2,676.80  5,323.20 2,676.80

7.8.  2,463.78 -2,463.78  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSION

 0.00

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL 

SECTOR PUBLICO

 2,463.78 -2,463.78  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

8.  1,071,040.00 -155,579.60  915,460.40  813,198.53  102,261.87 813,198.53  102,261.87GASTOS DE CAPITAL  813,198.53

8.4.  1,071,040.00 -155,579.60  915,460.40  813,198.53  102,261.87 813,198.53  102,261.87BIENES DE LARGA DURACION  813,198.53

8.4.01. BIENES MUEBLES  951,040.00 -63,673.01  887,366.99  803,549.29  83,817.70 803,549.29  83,817.70 803,549.29

8.4.03. EXPROPIACION DE BIENES  120,000.00 -91,906.59  28,093.41  9,649.24  18,444.17 9,649.24  18,444.17 9,649.24

9.  255,659.84  157,986.97  413,646.81  394,083.10  19,563.71 394,083.10  19,563.71APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  394,083.10
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9.6.  255,659.84  157,986.97  413,646.81  394,083.10  19,563.71 394,083.10  19,563.71AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  394,083.10

9.6.02. AMORTIZACION DEUDA INTERNA  255,659.84  157,986.97  413,646.81  394,083.10  19,563.71 394,083.10  19,563.71 394,083.10

 13,667,316.78  2,406,468.76  16,073,785.54  10,389,532.33  5,684,253.21  5,670,002.42TOTALES  10,403,783.12  10,383,021.15

            CONTADOR                                                         DIRECTOR FINANCIERO                                 ALCALDE GAD-GUAMOTE                                                 

                    

        Ing. Luis Naula Yangol                                             Lic. Isaias Allayca Tenesaca                              Ec. Luis A. Chuquimarca Coro
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